
АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от января 2025 года № 
р.п. Хохольский

О внесении изменений и 
дополнений в постановление 
администрации Хохольского 
муниципального района
Воронежской области от 
14.10.2022 г. № 928 «Об
утверждении муниципальной 
программы Хохольского
муниципального района
«Развитие образования,
молодежной политики и спорта в 
Хохольском муниципальном 
районе».

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом 

планировании в Российской Федерации», постановлением администрации 

Хохольского муниципального района от 06.09.2022 № 782 «О порядке принятия 

решений о разработке, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Хохольского муниципального района Воронежской области», в целях 

обеспечения непрерывности и преемственности осуществления бюджетного 

процесса администрация Хохольского муниципального района Воронежской 

области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Хохольского муниципального 

района Воронежской области от 14.10.2022 № 928 «Об утверждении 

муниципальной программы Хохольского муниципального района «Развитие 

образования, молодежной политики и спорта в Хохольском муниципальном



районе» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы Хохольского муниципального 

района «Развитие образования, молодежной политики и спорта в Хохольском 

муниципальном районе» раздел «Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации 

муниципальной программы), общий объем финансирования муниципальной

программы (тыс.рублей)», изложить в следующей редакции:
О б ъ ем ы  и
и сточ н и к и
ф и н ан си р ов ан и я
м у н и ц и п а л ь н о й
п рограм м ы  (в
д е й с т в у ю щ и х
ц ен а х  к аж д о го
го д а  р еал и зац и и
м ун и ц и п а л ь н о й
п р огр ам м ы )

О б щ и й  о б ъ е м  ф и н ан си р о в а н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  п рограм м ы  

(ты с.р у б л ей ):

Год В сего ФБ О Б М Б ВИ

Всего 5265991,72 299832,17 3582251,64 1346216,87 37691,09

2023 717168,15 24664,42 486202,26 186869,44 19432,03

2024 929141,5 33567,61 648686,28 228628,55 18259,06

2025 1118016,18 86702,64 787509,34 243804,20 0

2026 987120,10 90414,90 665171,40 231533,79 0

2027 940750,30 36715,98 659615,80 244418,52 0

2028 573795,55 27766,62 335066,56 210962,37 0

1.2. В паспорте подпрограммы № 1 «Социализация детей-сирот и детей,

нуждающихся в особой защите органов местного самоуправления» 

муниципальной программы Хохольского муниципального района «Развитие 

образования, молодежной политики и спорта в Хохольском муниципальном 

районе» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы (в 

действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)», изложить в

следующей редакции:
О б ъ ем ы  и 
и сточ н и к и  
ф и н ан си р ов ан и я  
п од п р огр ам м ы  (в  
д е й с т в у ю щ и х  
ц ен а х  к а ж д о го  
го д а  р еал и зац и и  
п о д п р о гр а м м ы )

В с е г о  п о  п о д п р о гр а м м е , ты с. р убл ей :

Год В сего Ф Б О Б М Б ВИ

Всего 81784,16 0 81784,16 0 0

2023 10939,60 0 10939,60 0 0

2024 12307,00 0 12307,00 0 0

2025 12882.00 0 12882,00 0 0

2026 13395,00 0 13395,00 0 0

2027 13931,00 0 13931,00 0 0

2028 18329,56 0 18329,56 0 0

1.3. В паспорте подпрограммы № 2 «Развитие дошкольного и общего

образования» муниципальной программы Хохольского муниципального района

«Развитие образования, молодежной политики и спорта в Хохольском

муниципальном районе» раздел «Объемы и источники финансирования



подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации

подпрограммы)», изложить в следующей редакции:

О б ъ ем ы  и 
и сточ н и к и  
ф и н ан си р ов ан и я  
п о д п р о гр а м м ы  (в  
д е й с т в у ю щ и х  
ц ен а х  к а ж д о го  
го д а  р еал и зац и и  
п о д п р о гр а м м ы )

В с е г о  по п о д п р о гр а м м е , ты с. р убл ей :

Г од Всего Ф Б ОБ М Б ВИ

Всего 4423707,97 299832,17 3430949,99 666189,86 26735,92

2023 596110,42 24664,42 462292,50 95057,52 14095,98

2024 790682.56 33567.61 628842.25 115632.76 12639.94

2025 965121,00 86702,64 755689,84 122728,50 0

2026 838200,90 90414,90 638180,35 109605,64 0

2027 778925,20 36715,98 636364,35 105844,87 0

2028 454667,89 27766,62 309580,70 117320,57 0

1.4. В паспорте подпрограммы № 3 «Развитие дополнительного

образования» муниципальной программы Хохольского муниципального района 

«Развитие образования, молодежной политики и спорта в Хохольском 

муниципальном районе» раздел «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации

подпрограммы)», изложить в следующей редакции:

О б ъ ем ы  и 
и сточ н и к и  
ф и н ан си р о в а н и я  
п од п р огр ам м ы  (в  
д е й с т в у ю щ и х  
ц ен а х  к аж д о го  
го д а  р еал и зац и и  
п о д п р о гр а м м ы )

В с е г о  п о  п о д п р о гр а м м е , ты с. р убл ей :

Год В сего ФБ О Б М Б ВИ

Всего 302983,93 0 1150,88 299352,85 2480,20

2023 40313,85 0 1060,10 37918,20 1335,55

2024 50134,98 0 90,78 48899,55 1144,65

2025 51697,80 0 0 51697,80 0

2026 53885,60 0 0 53885,60 0

2027 66632,20 0 0 66632,20 0

2028 40319,50 0 0 40319,50 0

1.5. В паспорте подпрограммы № 4 «Молодежь и организация летнего

отдыха» муниципальной программы Хохольского муниципального района 

«Развитие образования, молодежной политики и спорта в Хохольском 

муниципальном районе» раздел «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации

подпрограммы)», изложить в следующей редакции:

О б ъ ем ы  и 
и сточ н и к и  
ф и н ан си р о в а н и я  
п о д п р о гр а м м ы  (в  
д е й с т в у ю щ и х  
ц ен а х  к а ж д о го

В с е г о  по п о д п р о гр а м м е , ты с. р убл ей :

Г од В сего Ф Б О Б М Б ВИ

Всего 48130,61 0 42881,70 5248,91 0

2023 6528,85 0 6045,40 483,45 0

2024 6983,26 0 6009,50 973,76 0



г о д а  р е а л и з а ц и и  
п о д п р о г р а м м ы )

2025 8601,30 0 7644,50 956,80 0

2026 8957,10 0 7852,30 1104,80 0

2027 9368,10 0 8173,70 1194,40 0

2028 7692,00 0 7156,30 535,70 0

1.6. В паспорте подпрограммы № 5 «Обеспечение условий реализации

Программы» муниципальной программы Хохольского муниципального района 

«Развитие образования, молодежной политики и спорта в Хохольском 

муниципальном районе» раздел «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации

подпрограммы)», изложить в следующей редакции:

О б ъ ем ы  и 
и сточ н и к и  
ф и н ан си р о в а н и я  
п од п р огр ам м ы  (в  
д е й с т в у ю щ и х  
ц ен а х  к а ж д о го  
го д а  р еал и зац и и  
п о д п р о гр а м м ы )

В с е г о  п о  п о д п р о гр а м м е , ты с. р убл ей :

Год Всего ФБ О Б М Б ВИ

В сего 145498,71 0 294,84 132224,92 0

2023 20063,56 0 104,84 19958,72 0

2024 24086,25 0 190,00 23896,25 0

2025 26198,40 0 0 26198,40 0

2026 26235,80 0 0 26235,80 0

2027 27404,30 0 0 27404,30 0

2028 21510,40 0 0 21510,40 0

1.7. В паспорте подпрограммы № 6 «Развитие физической культуры и

спорта» муниципальной программы Хохольского муниципального района 

«Развитие образования, молодежной политики и спорта в Хохольском 

муниципальном районе» раздел «Объемы и источники финансирования

подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации

подпрограммы)», изложить в следующей редакции:

О б ъ ем ы  и 
и сточ н и к и  
ф и н ан си р ов ан и я  
п о д п р о гр а м м ы  (в  
д е й с т в у ю щ и х  
ц ен а х  к а ж д о го  
г о д а  р еал и зац и и  
п о д п р о гр а м м ы )

В с е г о  п о  п о д п р о гр а м м е , ты с. р убл ей :

Год Всего ФБ О Б М Б ВИ

В сего 263886,42 0 25273,92 230137,53 8474,97

2023 .43211,87 0 5759,82 33451,55 4000,5

2024 44947,45 0 1246,75 39226,23 4474,47

2025 53515,70 0 11376,85 42138,85 0

2026 46445,70 0 5743,75 40701,95 0

2027 44489,50 0 1146,75 43342,75 0

2028 31276,2 0 0 31276,2 0

1.8. Приложение № 4 к муниципальной программе «р азвитие образования,

молодежной политики и спорта в Хохольском муниципальном районе» 

«Расходы бюджета Хохольского муниципального района на реализацию



муниципальной программы «Развитие образования, молодежной политики и 

спорта в Хохольском муниципальном районе» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.9. Приложение № 5 к муниципальной программе «Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в Хохольском муниципальном районе» 

«Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов 

федерального, областного и местных бюджетов, бюджетов внебюджетных 

фондов на реализацию муниципальной программы «Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в Хохольском муниципальном районе» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к данному 

постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителей главы администрации Хохольского муниципального района В.Н. 

Морозова, И.Ю. Рязанцеву.

Г лава Хохольского 
муниципального района М П. Ельчанинов



 

Приложение 1 
к постановлению администрации  

Хохольского муниципального района 

от «___» __________ 2025 г. № _____ 

 
                                                                                                                                      

Расходы бюджета Хохольского муниципального района на реализацию муниципальной программы 

«Развитие образования, молодежной политики и спорта в Хохольском муниципальном районе»  

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия  

Наименование 

ответственного 

исполнителя, 

исполнителя - 

главного 

распорядителя 

средств бюджета 

Хохольского 

муниципального 

района  (далее - 

ГРБС) 

  

Расходы бюджета, тыс. руб. 

всего 

В том числе по годам реализации муниципальной программы 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная 

программа 

«Развитие 

образования, 

молодежной 

политики и спорта  в 

Хохольском 

муниципальном 

районе». 

всего 
1346216,87 186869,44 228628,55 243804,20 231533,79 244418,52 210962,37 

в том числе по ГРБС:  
   

   

Отдел по 

образованию, 

молодежной 

политике и спорту 

 

  

  

   

исполнитель 1 

МКУ «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию учреждений 

образования» 

исполнитель 2  МКУ «Центр развития образования» 

исполнитель 3 МБУ «СОК Хохольский» 

исполнитель 4 Муниципальные учреждения образования 



 

Подпрограмма 1 

Социализация детей-

сирот и детей, 

нуждающихся в 

особой защите 

органов местного 

самоуправления. 

всего 0 0 0 0 0 0 0 

в том числе по ГРБС:  
      

Отдел по 

образованию, 

молодежной 

политике и спорту 

 
      

Основное 

мероприятие 1.1. 

Обеспечение 

выполнения 

переданных 

полномочий по 

организации и 

осуществлению 

деятельности по 

опеке и 

попечительству. 

всего 0 0 0 0 0 0 0 

в том числе по ГРБС:  
      

Отдел по 

образованию, 

молодежной 

политике и спорту 

 
      

Основное 

мероприятие 1.2. 

Выплаты, связанные 

с охраной семьи и 

детства. 

всего 0 0 0 0 0 0 0 

в том числе по ГРБС:  
      

Отдел по 

образованию, 

молодежной 

политике и спорту 

 
      

Подпрограмма 2 

Развитие 

дошкольного и 

общего образования. 

всего 666273,71 95057,52 115632,76 122812,35 109605,64 105844,87 117320,57 

в том числе по ГРБС: 

      

 

   

Отдел по 

образованию, 

молодежной 

политике и спорту 

 

 

    

 

   

Основное 

мероприятие 2.1. 

Развитие 

дошкольного 

образования. 

всего 
299612,57 40893,70 49922,97 54383,50 53997,60 55002,50 45412,30 

в том числе по ГРБС:      

 

   



 

Отдел по 

образованию, 

молодежной 

политике и спорту 

 

    

 

   

Основное 

мероприятие 2.2. 

Развитие   общего 

образования. 

всего 366577,29 54163,82 65709,79 68345,00 55608,04 50842,37 71908,27 

в том числе по ГРБС:  
   

   

Отдел по 

образованию, 

молодежной 

политике и спорту 

 

  

  

   

мероприятие 

2.2.1. 

Организация 

бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, 

получающих 

начальное общее 

образование в 

муниципальных 

образовательных 

организациях. 

всего 124,28 16,73 17,81 19,65 23,58 27,51 19,00 

в том числе по ГРБС:  

   

   

Отдел по 

образованию, 

молодежной 

политике и спорту 

 

   

   

мероприятие 

2.2.2. 

Ежемесячное 

денежное 

вознаграждение за 

классное 

руководство 

педагогическим 

работникам. 

всего 0 0 0 0 0 0 0 

в том числе по ГРБС:  

   

   

Отдел по 

образованию, 

молодежной 

политике и спорту 

 

 

   

   

мероприятие 

2.2.3. 

Мероприятие по 

обеспечению 

всего 0 0 0 0 0 0 0 

в том числе по ГРБС:  

   

   



 

деятельности 

советников 

директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями в 

общеобразовательны

х организациях. 

Отдел по 

образованию, 

молодежной 

политике и спорту 

 

   

   

мероприятие 

2.2.4. 

Обновление 

материально – 

технической базы 

для организации 

учебно-

исследовательской, 

научно-

практической, 

творческой 

деятельности, 

занятий физической 

культурой и спортом 

в образовательных 

организациях в 

целях достижения 

показателей и 

результатов 

регионального 

проекта «Успех 

каждого ребенка» 

всего 

0,59 0,59 0 0 0 0 0 

в том числе по ГРБС: 

 

   

   

Отдел по 

образованию, 

молодежной 

политике и спорту 

 

   

   

мероприятие 

2.2.5. 

Ежемесячное 

денежное 

вознаграждение 

советникам 

директоров по 

всего  

   

   

в том числе по ГРБС:  

   

   

Отдел по 

образованию,  

   

   



 

воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями 

муниципальных 

общеобразовательны

х организаций  

молодежной 

политике и спорту 

 

 

 

   

   

мероприятие 

2.2.6. 

Мероприятие по 

организации 

бесплатного питания 

обучающихся из 

многодетных семей 

в муниципальных 

общеобразовательны

х организациях 

всего 
249,39 0,00 24,12 53,59 55,74 57,97 57,97 

в том числе по ГРБС:  

   

   

Отдел по 

образованию, 

молодежной 

политике и спорту 

 

   

   

мероприятие 

2.2.7. 

Мероприятие по 

модернизации 

школьных систем 

образования 

всего 265,72 0,00 0,00 123,39 142,33 0,00 0,00 

в том числе по ГРБС:  
   

   

Отдел по 

образованию, 

молодежной 

политике и спорту 

 

   

   

Подпрограмма 3 

Развитие  

дополнительного 

образования. 

всего 299352,85 37918,20 48899,55 51697,80 53885,60 66632,20 40319,50 

в том числе по ГРБС:  
   

   

Отдел по 

образованию, 

молодежной 

политике и спорту 

 

   

   

Основное 

мероприятие 3.1. 

Создание условий 

для реализации 

обеспечения 

деятельности 

учреждений 

дополнительного 

всего 293162,22 37033,78 46466,74 50905,40 53061,80 65775,00 39919,50 

в том числе по ГРБС:  
   

   

Отдел по 

образованию, 

молодежной 
 

  

  

   



 

образования. политике и спорту 

Основное 

мероприятие 3.2. 

Внешкольные 

мероприятия 

(участие в 

конкурсах, 

олимпиадах, 

смотрах, выставках). 

всего 6190,63 884,42 2432,81 792,40 823,80 857,20 400,00 

в том числе по ГРБС:  

   

   

Отдел по 

образованию, 

молодежной 

политике и спорту 

 

   

   

Подпрограмма 4 

Молодежь и 

организация летнего 

отдыха. 

всего 5248,91 483,45 973,76 956,80 1104,80 1194,40 535,70 

в том числе по ГРБС:  
   

   

Отдел по 

образованию, 

молодежной 

политике и спорту 

 

  

  

   

Основное 

мероприятие 4.1. 

Вовлечение 

молодежи в 

социальную 

практику и 

обеспечение 

поддержки 

творческой 

активности 

молодежи, 

патриотическое 

воспитание 

молодежи. 

всего 
2815,68 0,00 259,08 768,30 876,70 911,60 0,00 

в том числе по ГРБС:     
   

Отдел по 

образованию, 

молодежной 

политике и спорту 

 

   

   

Основное 

мероприятие 4.2. 

Организация летнего 

отдыха детей. 

всего 2433,23 483,45 714,68 188,50 228,10 282,80 535,70 

в том числе по ГРБС:  
   

   

Отдел по 

образованию, 

молодежной 
 

  

  

   



 

политике и спорту 

Основное 

мероприятие 4.3. 

Развитие и 

поддержка 

деятельности 

объединений юных 

инспекторов 

движения. 

всего 0 0 0 0 0 0 0 

в том числе по ГРБС:  

   

   

Отдел по 

образованию, 

молодежной 

политике и спорту 

 

   

   

Подпрограмма 5 

Обеспечение 

условий реализации      

Программы. 

всего 145203,87 19958,72 23896,25 26198,40 26235,80 27404,30 21510,40 

в том числе по ГРБС:  
   

   

Отдел по 

образованию, 

молодежной 

политике и спорту 

 

   

   

Основное 

мероприятие 5.1. 

Финансовое 

обеспечение отдела 

по образованию, 

молодежной 

политике и спорта 

администрации 

Хохольского 

муниципального 

района. 

всего 30232,59 4642,90 5068,99 5105,90 5345,50 5559,40 4509,90 

в том числе по ГРБС:  
   

   

Отдел по 

образованию, 

молодежной 

политике и спорту 

 

  

  

   

Основное 

мероприятие 5.2. 

Методическое  

обеспечение и 

повышение уровня 

устойчивого 

функционирования 

общеобразовательны

х учреждений, 

обеспечение 

бухгалтерского 

учета. 

 

всего 114971,28 15315,82 18827,26 21092,50 20890,30 21844,90 17000,50 

в том числе по ГРБС:  
   

   

Отдел по 

образованию, 

молодежной 

политике и спорту 

 

 

 

 

  

  

   



 

Основное 

мероприятие 5.3. 

Проведение 

муниципального 

этапа всероссийских 

конкурсов. 

всего 0 0 0 0 0 0 0 

в том числе по ГРБС:  

   

   

Отдел по 

образованию, 

молодежной 

политике и спорту 

 

   

   

Подпрограмма 6 

Развитие   

физической 

культуры и спорта. 

всего 230137,53 33451,55 39226,23 42138,85 40701,95 43342,75 31276,20 

в том числе по ГРБС:  
   

   

Отдел по 

образованию, 

молодежной 

политике и спорту 

 

   

   

 

Основное 

мероприятие 6.1. 

 

Мероприятия в 

области физической 

культуры и спорта. 

всего 5992,76 1094,35 1593,11 963,00 1001,50 1040,80 300,00 

в том числе по ГРБС:  
   

   

Отдел по 

образованию, 

молодежной 

политике и спорту 

 

   

   

Основное 

мероприятие 6.2. 

Развитие и 

обеспечение 

деятельности 

учреждений 

физической 

культуры и спорта. 

всего 224144,77 32357,20 37633,12 41175,85 39700,45 42301,95 30976,20 

в том числе по ГРБС:  
   

   

Отдел по 

образованию, 

молодежной 

политике и спорту 

 

  

  

   

    

 
 

 
 

 

 

 
 

 

    

    

    



 

Приложение 2 
к постановлению администрации  

Хохольского муниципального района 

от «___» ________ 2025 г. № _____                                                                    

 

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, бюджетов внебюджетных 

фондов на реализацию муниципальной программы «Развитие образования, молодежной политики и спорта в Хохольском муниципальном районе»  

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Источники 

ресурсного 

обеспечения 

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб. 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 

ПРОГРАММА 

«Развитие 

образования, 

молодежной политики 

и спорта  в 

Хохольском 

муниципальном 

районе».  

Всего, в том 

числе: 

717168,15 929141,5 1118016,18 987120,10 940750,30 573795,55 

федеральный 

бюджет  

24664,42 33567,61 86702,64 90414,90 36715,98 27766,62 

областной 

бюджет 

486202,26 648686,28 787509,34 665171,40 659615,80 335066,56 

местный бюджет 186869,44 228628,55 243804,20 231533,79 244418,52 210962,37 

внебюджетные 

фонды                         

19432,03 18259,06     

ПОДПРОГРАММА 1 

Социализация детей-

сирот и детей, 

нуждающихся в 

особой защите органов 

местного 

самоуправления. 

Всего, в том 

числе: 

10939,60 12307,00 12882,00 13395,00 13931,00 18329,56 

федеральный 

бюджет  

      

областной 

бюджет 

10939,60 12307,00 12882,00 13395,00 13931,00 18329,56 

местный бюджет       

внебюджетные 

фонды                         

      

Основное 

мероприятие 1.1. 

Обеспечение 

выполнения 

Всего, в том 

числе: 

1595,00 1782,00 1820,00 1891,00 1966,00 1645,66 



 

переданных 

полномочий по 

организации и 

осуществлению 

деятельности по опеке 

и попечительству. 

федеральный 

бюджет  

         

областной 

бюджет 

1595,00 1782,00 1820,00 1891,00 1966,00 1645,66 

местный бюджет          

внебюджетные 

фонды                         

         

Основное 

мероприятие 1.2. 

Выплаты, связанные с 

охраной семьи и 

детства. 

Всего, в том 

числе: 

9344,60 10525,00 11062,00 11504,00 11965,00 16683,90 

федеральный 

бюджет  

         

областной 

бюджет 

9344,60 10525,00 11062,00 11504,00 11965,00 16683,90 

местный бюджет        

внебюджетные 

фонды 

      

ПОДПРОГРАММА 2 
Развитие дошкольного 

и общего образования. 

Всего, в том 

числе: 

596110,42 790682,56 965121,00 838200,90 778925,20 454667,89 

федеральный 

бюджет  

24664,42 33567,61 86702,64 90414,90 36715,98 27766,62 

областной 

бюджет 

462292,50 628842,25 755605,99 638180,35 636364,35 309580,70 

местный бюджет  95057,52 115632,76 122812,35 109605,64 105844,87 117320,57 

внебюджетные 

фонды 

14095,98 12639,94     

Основное 

мероприятие 2.1. 

Развитие   

дошкольного 

образования. 

Всего, в том 

числе: 

110040,77 124987,73 118772,00 122067,90 126942,20 117821,40 

федеральный 

бюджет  

      

областной 

бюджет 

62092,46 68081,54 64388,50 68070,30 71939,70 72409,10 

местный бюджет 40893,70 49922,97 54383,50 53997,60 55002,50 45412,30 

внебюджетные 

фонды                         

7054,61 6983,22     



 

Основное 

мероприятие 2.2. 

Развитие  общего 

образования. 

Всего, в том 

числе: 

486069,65 665694,83 846349,00 716133,00 651983,00 336846,49 

федеральный 

бюджет  

24664,42 33567,61 86702,64 90414,90 36715,98 27766,62 

областной 

бюджет 

400200,04 560760,71 691217,49 570110,05 564424,65 237171,60 

местный бюджет 54163,82 65709,79 68428,85 55608,04 50842,37 71908,27 

внебюджетные 

фонды                         

7041,37 5656,72     

мероприятие 2.2.1. 

Организация 

бесплатного горячего 

питания обучающихся, 

получающих 

начальное общее 

образование в 

муниципальных 

образовательных 

организациях. 

Всего, в том 

числе: 

11849,33 12608,91 12990,65 12994,48 12998,41 13498,20 

федеральный 

бюджет  

10176,04 10828,35 11025,30 10636,10 10247,00 11592,10 

областной 

бюджет 

1656,56 1762,75 1945,70 2334,80 2723,90 1887,10 

местный бюджет 16,73 17,81 19,65 23,58 27,51 19,00 

внебюджетные 

фонды                         

           

мероприятие 2.2.2. 

Ежемесячное 

денежное 

вознаграждение за 

классное руководство 

педагогическим 

работникам. 

Всего, в том 

числе: 

11921,10 21584,80 24529,70 24529,70 24529,70 13972,00 

федеральный 

бюджет  

11921,10 21584,80 24529,70 24529,70 24529,70 13972,00 

областной 

бюджет 

            

местный бюджет             

внебюджетные 

фонды                         

            

мероприятие 2.2.3. 

Мероприятие по 

обеспечению 

деятельности 

советников директора 

по воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

Всего, в том 

числе: 

808,65 885,74 1066,27 1082,45 1102,03 531,40 

федеральный 

бюджет  

792,48 868,03 1044,94 1060,8 1079,98 520,77 

областной 

бюджет 

16,17 17,71 21,33 21,65 22,05 10,63 

местный бюджет       

внебюджетные       



 

объединениями в 

общеобразовательных 

организациях. 

фонды                         

мероприятие 2.2.4. 

Обновление 

материально – 

технической базы для 

организации учебно-

исследовательской, 

научно-практической, 

творческой 

деятельности, занятий 

физической культурой 

и спортом в 

образовательных 

организациях в целях 

достижения 

показателей и 

результатов 

регионального проекта 

«Успех каждого 

ребенка» 

всего, в том 

числе: 

1811,61      

федеральный 

бюджет  

1774,80      

областной 

бюджет 

36,22      

местный бюджет 0,59      

внебюджетные 

фонды                         

      

мероприятие 2.2.5  

Ежемесячное 

денежное 

вознаграждение 

советникам 

директоров по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

всего, в том 

числе: 

 286,44 859,32 859,32 859,32 859,32 

федеральный 

бюджет  

 286,44 859,32 859,32 859,32 859,32 

областной 

бюджет 

      

местный бюджет       

внебюджетные 

фонды                         

      



 

мероприятие 2.2.6  

Мероприятие по 

организации 

бесплатного питания 

обучающихся из 

многодетных семей в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях  

всего, в том 

числе: 

 2411,72 5359,39 5573,74 5796,77 5796,77 

федеральный 

бюджет  

      

областной 

бюджет 

 2387,60 5305,8 5518,00 5738,80 5738,80 

местный бюджет  24,12 53,59 55,74 57,97 57,97 

внебюджетные 

фонды                         

      

мероприятие 2.2.7 

Мероприятие по 

модернизации 

школьных систем 

образования 

всего, в том 

числе: 

  58056,80 65177,70 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет  

  49243,4 53329,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

  8690,01 11706,37 0,00 0,00 

местный бюджет   123,39 142,33 0,00 0,00 

внебюджетные 

фонды                         

      

ПОДПРОГРАММА 3 

Развитие  

дополнительного 

образования. 

всего, в том 

числе: 

40313,85 50134,98 51697,80 53885,60 66632,20 40319,50 

федеральный 

бюджет  

      

областной 

бюджет 

1060,10 90,78     

местный бюджет 37918,20 48899,55 51697,80 53885,60 66632,20 40319,50 

внебюджетные 

фонды                         

1335,55 1144,65     

Основное 

мероприятие 3.1. 

Создание условий для 

реализации 

обеспечения 

деятельности 

учреждений 

дополнительного 

образования. 

всего, в том 

числе: 

39429,43 47676,49 50905,40 53061,80 65775,00 39919,50 

федеральный 

бюджет  

            

областной 

бюджет 

 1060,10  65,10         

местный бюджет 37033,78 46466,74 50905,40 53061,80 65775,00 39919,50 



 

внебюджетные 

фонды                         

1335,55 1144,65     

Основное 

мероприятие 3.2. 

Внешкольные 

мероприятия (участие 

в конкурсах, 

олимпиадах, смотрах, 

выставках). 

всего, в том 

числе: 

884,42 2458,49 792,40 823,80 857,20 400,00 

федеральный 

бюджет  

      

областной 

бюджет 

 25,68     

местный бюджет 884,42 2432,81 792,40 823,80 857,20 400,00 

внебюджетные 

фонды                         

      

 

 

ПОДПРОГРАММА 4 

 

Молодежь и 

организация летнего 

отдыха. 

всего, в том 

числе: 

6528,85 6983,26 8601,30 8957,10 9368,10 7692,00 

федеральный 

бюджет  

      

областной 

бюджет 

6045,40 6009,50 7644,50 7852,30 8173,70 7156,30 

местный бюджет 483,45 973,76 956,80 1104,80 1194,40 535,70 

внебюджетные 

фонды                         

      

Основное 

мероприятие 4.1. 

Вовлечение молодежи 

в социальную 

практику и 

обеспечение 

поддержки творческой 

активности молодежи, 

патриотическое 

воспитание молодежи. 

всего, в том 

числе: 

 259,08 768,30 876,70 911,60  

федеральный 

бюджет  

      

областной 

бюджет 

      

местный бюджет  259,08 768,30 876,70 911,60  

внебюджетные 

фонды                         

            

Основное 

мероприятие 4.2. 

Организация летнего 

отдыха детей. 

всего, в том 

числе: 

6528,85 6724,18 7833,00 8080,40 8456,5 7692,00 

федеральный 

бюджет  

            

областной 6045,40 6009,5 7644,50 7852,30 8173,70 7156,30 



 

бюджет 

местный бюджет 483,45 714,68 188,50 228,10 282,80 535,70 

внебюджетные 

фонды                         

            

 

Основное 

мероприятие 4.3. 

 

Развитие и поддержка 

деятельности 

объединений юных 

инспекторов 

движения. 

всего, в том 

числе: 

      

федеральный 

бюджет  

            

областной 

бюджет 

            

местный бюджет             

внебюджетные 

фонды                         

            

ПОДПРОГРАММА 5 

Обеспечение условий 

реализации      

Программы. 

всего, в том 

числе: 

20063,56 24086,25 26198,40 26235,80 27404,30 21510,40 

федеральный 

бюджет  

      

областной 

бюджет 

104,84 190,00     

местный бюджет 19958,72 23896,25 26198,40 26235,80 27404,30 21510,40 

внебюджетные 

фонды                         

      

Основное 

мероприятие 5.1. 

Финансовое 

обеспечение отдела по 

образованию, 

молодежной политике 

и спорта 

администрации 

Хохольского 

муниципального 

района. 

всего, в том 

числе: 

4642,90 5068,99 5105,90 5345,50 5559,40 4509,90 

федеральный 

бюджет  

            

областной 

бюджет 

            

местный бюджет 4642,90 5068,99 5105,90 5345,50 5559,40 4509,90 

внебюджетные 

фонды                         

            

Основное 

мероприятие 5.2. 

Методическое  

обеспечение и 

всего, в том 

числе: 

15420,66 19017,26 21092,50 20890,30 21844,90 17000,50 



 

повышение уровня 

устойчивого 

функционирования 

общеобразовательных 

учреждений, 

обеспечение 

бухгалтерского учета. 

федеральный 

бюджет  

            

областной 

бюджет 

 104,84  190,00         

местный бюджет 15315,82 18827,26 21092,50 20890,30 21844,90 17000,50 

внебюджетные 

фонды                         

            

Основное 

мероприятие 5.3. 

Проведение 

муниципального этапа 

всероссийских 

конкурсов. 

всего, в том 

числе: 

      

федеральный 

бюджет  

      

областной 

бюджет 

      

местный бюджет       

внебюджетные 

фонды                         

      

ПОДПРОГРАММА 6 
Развитие   физической 

культуры и спорта. 

всего, в том 

числе: 

43211,87 44947,45 53515,70 46445,70 44489,50 31276,20 

федеральный 

бюджет  

      

областной 

бюджет 

5759,82 1246,75 11376,85 5743,75 1146,75 0,00 

местный бюджет 33451,55 39226,23 42138,85 40701,95 43342,75 31276,20 

внебюджетные 

фонды                         

4000,5 4474,47     

Основное 

мероприятие 6.1. 

Мероприятия в 

области физической 

культуры и спорта. 

всего, в том 

числе: 

1094,35 1593,11 963,0 1001,50 1040,80 300,00 

федеральный 

бюджет  

         

областной 

бюджет 

         

местный бюджет 1094,35 1593,11 963,0 1001,50 1040,80 300,00 

внебюджетные 

фонды                         

            



 

Основное 

мероприятие 6.2. 

Развитие и 

обеспечение 

деятельности 

учреждений 

физической культуры 

и спорта. 

всего, в том 

числе: 

42117,52 43354,34 52552,70 45444,20 43448,70 30976,20 

федеральный 

бюджет  

            

областной 

бюджет 

5759,82 1246,75 11376,85 5743,75 1146,75 0,00 

местный бюджет 32357,20 37633,12 41175,85 39700,45 42301,95 30976,20 

внебюджетные 

фонды                         

4000,5 4474,47     

 


